



Kuriame
Lietuvos ateitį
2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa



2014–2020 METŲ EUROPOS SAJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 05.5.1-APVA-R-019 PRIEMONĖ „KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA“

„KRAŠTOVAIZDŽIO PLANAVIMO GERINIMAS, VIZUALINIO ESTETINIO POTENCIALO DIDINIMAS IR EKOLOGINĖS BŪKLĖS GERINIMAS TELŠIŲ MIESTE IR RAJONE“



Projekto vykdytojas	Telšių rajono savivaldybės administracija
Projekto vertė	521.030,79 Eur
Europos sąjungos lėšos	402.090,00 Eur
Savivaldybės biudžeto lėšos	118.940,79 Eur
Įgyvendinimo trukmė	2015-2020

Projektas finansuojamas iš Europos regioninės plėtros fondo
www.esinvesticijos.lt

Projekto tikslas – pagerinti kraštovaizdžio būklę ir padidinti vizualinį estetinį potencialą Telšių mieste ir rajone, sutvarkant apleistas ir užterštas teritorijas.

Projekto rezultatai – projekto įgyvendinimo metu buvo siekiama pagerinti Telšių miesto ir rajono kraštovaizdžio būklę, sustiprinant ir palaikant kraštovaizdžio ekologinę pusiausvyrą, atkuriant pažeistas teritorijas ir padidinant kraštovaizdžio vizualinį estetinį potencialą. Pratęsiant Masčio ežero pakrantės tvarkymo darbus, projekto įgyvendinimo metu sutvirtinta Masčio ežero pakrantė, rekonstruoti grioviai ir sutvarkyti žalieji plotai nuo Bevardžio upelio palei Masčio ežero pakrantę

iki Parko g. ir nuo Zakso kalno Paežerės g. link. Sutvarkytos teritorijos plotas sudarė 5,4 ha. Projekto įgyvendinimo metu buvo koreguojamas Telšių miesto teritorijos bendrasis planas, integruojant gamtinio karkaso sprendinius. Taip pat nugriauti 3 bešeimininkiai pastatai Kirklių kaime, Upynos seniūnijoje, sutvarkyta 0,4 ha teritorija bei sutvarkytas 1 karjeras, esantis Užminijų I kaime, šalia kelio Telšiai–Žarėnai, prie Žarėnų miestelio, sutvarkyta 0,6 ha teritorija.

Atnaujinta ir sutvarkyta viešoji erdvė padidino gyvenamosios aplinkos kokybę ir patrauklumą gyventojams bei atvykstantiems svečiams. Įgyvendintas projektas pagerino Telšių miesto ir rajono kraštovaizdžio būklę, padidino vizualinį estetinį potencialą, sukūrė patrauklų krašto įvaizdį bei padidino teritorijos rekreacinę vertę. Pagerinta viešoji infrastruktūra prisidės prie Telšių miesto ir rajono įvaizdžio gerinimo, patrauklių sąlygų investicijoms, gyventojų saugumo ir patogumo.



*Telšių rajono savivaldybės administracijos
Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus
vedėjo pavaduotoja Edita Kuliešienė tel. 8 444 56186,
el. paštas: edita.kuliesiene@telsiai.lt*